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EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº010/2021; BENEFICIÁRIA: servidora ALES-
SANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA, ocupante do cargo de Coordena-
dora, Matrícula Nº 57175456-1, CPF: 651.001.312-68, RG. Nº: 3274404, 
para assessorar a Presidente em reunião com o prefeito do Município de 
Salinópolis, na data de 10.03.2021 e acompanha–la em visita ao Esloc 
de Salinópolis/Regional de Capanema CONCEDENDO-LHE N.º de Diária(s): 
0,5 (meia) diária. Ordenadora: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS– PRESIDENTE

Protocolo: 635832

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: nº: 012/2021
Data de Assinatura: 11/03/2021
Vigência: 11/03/2021 a 10/03/2022
Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de engenharia para elaboração de Projeto de segurança contra Incêndio 
e Emergência – PSCIE na Empresa EMATER/PARÁ, Escritório Central de 
Marituba.
Dotacão Orçamento:
Programa: 1297 – Manutenção da gestão
Ação: 4120008338C – Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 
Jurídica
Fonte de Recursos: 0101 – TESOURO DO ESTADO
Município: MARITUBA
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Contratada: Empresa EDINAEL DA COSTA QUEIROZ
Endereço: Rua Juscelino Kubistschek, Alameda Ester – Casa 07, CEP: 
67.200-000, Marituba-Pa
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 635816

.

.

APOSTILAMENTO
.

DÉCIMO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 008/2021
Assinatura: 11/03/2021
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do 
PROGRAMA: 1297 – MANUTENÇÃO DA GESTÃO; P.I/AÇÃO: 4120004668-
C ABASTECIMENTO DAS UNIDADES MÓVEIS DO ESTADO; FONTE: 
0660006935 – RECURSOS PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIAS – CON-
VÊNIO ANATER; ELEM. DESP: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
As demais cláusulas e condições do Contrato Original não serão alteradas 
ou modifi cadas pelo presente Instrumento, permanecendo válidas e em 
vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 005/2017
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER/PARÁ

Protocolo: 635894

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 023/2021; BENE-
FICIÁRIO:THOMÁZ WELLIGTON NASCIMENTO DA SILVA;MATRÍCU-
LA:57210947;FUNÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS 
METAS PREVISTAS NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 
004/2017-EMATER-PARÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR 
ATENDIMENTO INDIVIDUAL EMATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNI-
CÍPIO:ESLOC DE SANTARÉM NOVO ; PROGRAMA : 1491 ;PROJETO ATI-
VIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30 
= R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM 
BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635779
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 019/2021; BENEFICIÁ-
RIO:JONATAS LOPES CARDOSO FILHO;MATRÍCULA:5869889;FUNÇÃO:EXT. 
RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO INSTRUMEN-
TO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/ANATER, ES-
PECIFICAMENTE: META 9-REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUAL EMATER, 
REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SANTA LUZIA;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO 
DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA 

EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 635759
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 022/2021; BENEFI-
CIÁRIO:MAURO MONTEIRO E MONTEIRO;MATRÍCULA:57210811;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMENTO INDI-
VIDUAL EMATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS ; PROGRAMA : 1491 ;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;-
FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30 = R$3.000,00;PRA-
ZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635771
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 021/2021; BENEFI-
CIÁRIO:MAURO MONTEIRO E MONTEIRO;MATRÍCULA:57210811;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META 6-IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR 
UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO, REFERENTE A P2 DE 
2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SÃO JOÃO DE PIRABAS ; PROGRAMA : 1491 
;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30 = R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO 
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635764
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 017/2021; BENEFICIÁ-
RIO:ADRIANO PAIXÃO DA FONSECA;MATRÍCULA:57214579;FUNÇÃO:EXT. 
RUAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO INSTRUMEN-
TO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/ANATER, ES-
PECIFICAMENTE: META 9-REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUAL EMATER, 
REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE BRAGANÇA;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO 
DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA 
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 635703
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 018/2021; BENEFI-
CIÁRIO:JONATAS LOPES CARDOSO FILHO;MATRÍCULA:5869889;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META 6-IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR UNI-
DADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO, REFERENTE A P2 DE 2019; 
MUNICÍPIO: ESLOC DE SANTA LUZIA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVI-
DADE;8711-C;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELE-
MENTO DE DESPESA:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 
DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO 
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE 
OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635754
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 020/2021;BENEFICIÁ-
RIA:KARINE DE ALMEIDA SARRAF BEZERRA;MATRÍCULA:57210921;FUN-
ÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META 9-REALIZAR ATENDIMENTO INDI-
VIDUAL EMATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE AU-
GUSTO CÔRREA ; PROGRAMA : 1491 ;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FON-
TE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30 = R$1.000,00;PRAZO 
DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635762
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 024/2021;BENEFICIÁRIO:-
THOMÁZ WELLIGTON NASCIMENTO DA SILVA;MATRÍCULA:57210947;-
FUNÇÃO:EXT. RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS 
NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PA-
RÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E /OU ADE-
QUAR UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO, REFERENTE A P2 
DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SANTARÉM NOVO ; PROGRAMA : 1491 
;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30 = R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO 
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 635787

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº011/2021;BENEFICIÁRIA: advogada colabo-
radora TICYANA HAABE PEREIRA DE CARVALHO, para viajar ao município 
de Salinópolis/PA, no dia 10/03/2021 para participar de reunião com o 
Prefeito Municipal e visitar o Esloc da EMATER/PARÁ no referido município, 
CONCEDENDO-LHE 0,5 (meia) diária, correspondente ao valor de 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e e nove centavos).
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA –
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Protocolo: 635780


